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Remissyttrande  

Europeiska kommissionens förslag till ändringar av  
Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2023/956 om  
inrättande av en mekanism för koldioxidjustering vid gränsen 
och inrättandet av en tillfällig fond för utfasning av fossila  
bränslen 
 
Företagarna är Sveriges största företagarorganisation och företräder cirka 60 000 företagare. Vi har 
beretts möjlighet att yttra oss över Finansdepartementets remiss gällande Europeiska kommissionens 
förslag till ändringar av CBAM-förordningen och inrättandet av en tillfällig fond för utfasning av 
fossila bränslen. Vi lämnar härmed våra synpunkter. 
 
Sammanfattning av förslagen 
Remissen berör flera olika delar. De två huvudsakliga förslagen handlar om ändringar i CBAM-
förordningen (EU) 2023/956 och inrättandet av en tillfällig fond för utfasning av fossila bränslen.  
 
Förslaget om ändringar i CBAM-förordningen har som syfte att förenkla och förstärka mekanismen för 
koldioxidjustering vid gränsen (CBAM) inför den definitiva fasen som inleddes den 1 januari 2026. 
Detta inkluderar bland annat införandet av en "de minimis"-tröskel för små importörer (under 50 ton 
per år), effektivisering av rapporteringskrav, förlängda tidsfrister för deklarationer, anpassningar av 
beräkningar av inbäddade utsläpp och finansieringslösningar för den centrala CBAM-plattformen. 
 
Förslaget om inrättandet av en temporär fond för utfasning av fossila bränslen är tänkt att stödja 
initiativ och projekt som bidrar till Europeiska unionens mål för minskade koldioxidutsläpp och 
utfasning av fossila bränslen. 
 
 
Företagarnas synpunkter 
Företagarna välkomnar kommissionens strävan att förenkla och effektivisera CBAM. Målet om att 
förhindra koldioxidläckage och främja globala minskningar av koldioxidutsläpp är viktigt, men det 
måste ske på ett sätt som inte skapar onödiga administrativa bördor eller oproportionerliga kostnader 
för europeiska företag.  

Företagarna välkomnar tröskeln om 50 ton 

De minimis-tröskeln väntas undanta 182 000 företag, samtidigt som 99 procent av de berörda 
utsläppen ändå omfattas av CBAM. Sammantaget handlar det om förenklingar som enligt 
konsekvensanalysen kan spara drygt 1 100 miljarder euro per år i administrativa kostnad för 
företagen. Det måste dock ses i ljuset av ett noll-alternativ, utan CBAM. Ska CBAM skydda europeiska 
företag är det viktigt att rapporteringskraven inte blir för svåra eller mödosamma att hantera. Att 
försäljningen av CBAM-certifikat på den gemensamma centrala plattformen (CCP) skjuts upp till 
februari 2027 och att tidsfristen för årlig rapportering förlängs, ger företag mer tid att förbereda sig. 
Att kommissionen från 2027 kommer att fastställa standardvärden för koldioxidpriser i tredjeländer 
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kommer att underlätta för deklaranter att minska sina finansiella skyldigheter, särskilt när certifierade 
bevis saknas. 

Vi ser med oro på kommissionens plan att under 2026–2027 presentera förslag för att utvidga CBAM 
till nedströmsvaror. En sådan utvidgning skulle öka komplexiteten och riskerar att utvidga den 
administrativa bördan ytterligare, vilket ytterst försvagar europeiska företags möjligheter att bedriva 
konkurrenskraftiga verksamheter. Långtgående regleringar som dessa måste föregås av en omfattande 
och tillförlitlig konsekvensanalys, som utreder de praktiska konsekvenserna för småföretag, och 
undersöker risken för nya administrativa kostnader. 

Företagarna ser också med oro på ambitionen om att skjuta över delar av kostnaderna för tillsynen på 
företagen. Det här är tyvärr i linje med flera andra aktuella förslag där omfattande nya regelverk, som 
kräver omfattande tillsyn och administration, både ska läggas på företagen som behöver lägga ett 
omfattande arbete i att hantera rapporteringen, och återigen läggs som en börda för företagen när 
tillsynen också avgiftsbeläggs. Att EU kontinuerligt lägger nya avgiftsbördor på företagen, som gör det 
svårare för företagen att arbeta med sina kärnverksamheter, försvagar Europas konkurrenskraft och 
försvårar för mindre företag att växa, då potentiella investeringsmedel måste avsättas för 
regelefterlevnadskostnader. 

Företagarna avstyrker förslaget om en ytterligare en EU-fond 

Företagarna avstyrker förslaget om att inrätta en ny tillfällig fond för utfasning av fossila bränslen. 
Fondens syfte är bland annat att stödja industrier som är beroende av energiintensiva industrier. Att 
med ena handen inrätta styrmedel och hårda krav som ska få Europas industri att ställa om och 
minska sitt beroende av fossil energi, och med andra handen använda överstatliga subventioner för att 
kompensera dessa industriers ökade kostnader, ger dubbla skador för småföretag som sällan har 
möjlighet och kapacitet att söka dessa stöd, men som ändå tvingas finansiera fonden och drabbas av de 
ökade kostnaderna från styrmedlen.  

Riktade företagsstöd snedvrider konkurrensen på marknaden. Företag som fokuserar på att söka 
bidrag gynnas, inte nödvändigtvis de som har de mest innovativa eller kommersiellt gångbara 
lösningarna. Detta skapar en ojämn spelplan och hämmar en sund, marknadsdriven utveckling. 
Istället för att omfördela pengar genom komplexa fonder, bör fokus ligga på att förbättra de generella 
villkoren för alla företag. Genom lägre skatter, förutsägbara och enkla regelverk samt minskad 
administrativ börda frigörs företagens egna resurser och stärker möjligheten för företag att 
ackumulera mer kapital som de själva kan använda för investeringar. Detta kapital kan företagen 
själva, baserat på sin unika kunskap om sin verksamhet och marknad, investera i de mest effektiva 
klimatförbättrande åtgärderna. Det är företagen, inte byråkrater, som bäst avgör var investeringar gör 
störst nytta.   
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